
1 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Биджан 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 мая 2020 г.            № 87 

 

О завершении 2019/2020 учебного года 

 

В соответствии с рекомендациями Министерства Просвещения РФ и комитета 

образования ЕАО, исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей 

распространения новой коронавирусной инфекции в ЕАО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки окончания 2019/2020 учебного года:  

для 1-4 классов и учащихся с интеллектуальными нарушениями (класс-комплект) – 15 

мая 2020 г.; 

для 5-8 классов, 11 класса и детей с ОВЗ (без интеллектуальных нарушений) – 22 мая 

2020 г.; 

для 9, 10 классов – 29 мая 2020 г. 

2. Провести промежуточную аттестацию учащихся 2-11 классов по всем учебным 

предметам в формах, определенных учебным планом, с использованием 

информационных технологий. 

3. Организовать для учащихся 11 класса проведение консультаций по учебным предметам, 

определенным для ГИА, с 25 мая по 05 июня 2020 г.  

4. Организовать для учащихся 1-4 классов реализацию программ внеурочной деятельности, 

воспитания с 18 по 29 мая 2020 г., для учащихся 5-8 классов с 25 по 29 мая 2020 г. 

5. Аттестовать учащихся, освоивших адаптированные основные образовательные 

программы для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), по результатам четвертей, завершенных проектов. 

6. Провести педагогический совет о завершении учащимися основного общего образования 

28 мая 2020 г. 

6.1. Провести индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов на основании годовых отметок «хорошо» и «отлично», по 

предметам профильного обучения. 

6.2. Организовать работу комиссии по организации индивидуального отбора в 10 класс 

на 2020-2021 учебный год с 25 августа 2020 г. 

6.3. Предусмотреть подачу заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся, получивших основное общее образование, в электронном виде до 25 

августа 2020 г. 

7. Провести педагогический совет по переводу в следующий класс учащихся 1-4 классов и 

учащихся с интеллектуальными нарушениями (класс-комплект) 14 мая 2020 г. 

8. Провести педагогический совет по переводу в следующий класс учащихся 5-8 классов 20 

мая 2020 г. 

9. Провести педагогический совет по допуску выпускников XI класса к государственной 

итоговой аттестации 20 мая 2020 г. 

10. Провести педагогический совет по переводу в следующий класс учащихся 10 класса 28 

мая 2020 г. 

 

 

ИО директора школы    Е.А. Чередниченко  


